
展示期間：2023年5月2日㈫～31日㈬

日時：2023年5月11日㈭10:30～12:30
費用：4,000円　　 会場：赤馬館和室
お申込み：Instagramまたは赤馬館(0940-35-4128)展示期間：2023年5月2日㈫～31日㈬

フラッとお1人様でお立寄りも、お友達と一緒も大歓迎♪お
気軽にご参加ください♪︎施術ブース体験は前もってのご予
約をオススメ致します。ご予約お問い合わせ等は、kiki及び
出店者へのDMで承ります。皆様のご来場心よりお待ちして
おります！

五 月 号

サロン展示

草木染の染額～明日への祈り～

ロビー展示

 紙芝居
「土穴のおしし様」

皐　月

 住　所   ：福岡県宗像市赤間4丁目1-8
電話番号：0940-35-4128
開館時間：午前10時～午後5時
休   館  日：月曜日(祝日の場合は翌日)
来館者駐車場：有り(6台分)

www.akamakan.info

令和5年5月1日 宗 像 市 東 部 観 光 拠 点 施 設　街 道 の 駅　赤 馬 館　定 期 情 報 誌 第70号

土穴に伝わる昔話を、地域の方が紙芝居にま
とめました。今でも7月に生目八幡神社で「お
ししまつり」が開催され、年に一度「おしし
様」を見ることができます。どうして土穴に
「おしし様」がいらっしゃるのか、ぜひ紙芝
居でその謂れをご覧いただければと思いま
す。

＊顔タイプ診断・ポイントメイク(sunny)＊natural(本格台湾式足もみ)＊ち
ーごんちか(塗香と五鈷杵の手作りアクセサリー販売・氣功吸玉)＊Corio
Style（アーティフィシャルフラワーヘアアクセサリー販売)＊HIRO(四柱
推命)＊shambler(シータヒーリング)＊ネッシンふわかるにこ(ネッシンク
イック施術)＊未病ケアサロンルフレ(変態水を使った整体頭皮ケア)＊
MOON BLOOM(アロマリーディング・おこしかけの胡麻油販売)＊癒やし
屋kiki(耳ツボセラピー)

宗像市在住の池尻節代さんの作品展です。池尻さんは、直方を代表
する「ろうけつ草木染め」作家・曽根富久恵先生および水巻町染工
房主宰の小笠原依津好先生に師事し、太平洋美術会に所属。主に
「祈り」をテーマとした作品を作り続けています。
「ろうけつ草木染め」とは、植物から得られる天然染料を使い、溶
かした蝋(ろう)で模様を描き、その部分に染料が入らないことを利
用した技法で、古代より受け継がれた日本の伝統技法。「工夫次第
で多種多様な表現が可能で、偶然が生み出す魅力に取りつかれてい
ます」と池尻さん。ぜひ間近でご覧ください。

美と健康をテーマにしたイベント

美心の宴in赤馬館〜皐月の巻〜

ワークショップ

Mother's day wreath 
―母の日リース―

photosynthesis808(フォトシンセシス)の元田
裕子と申します。宗像を拠点にフラワー作家
として活動しています。材料は地産地消を心
がけ、ドライフラワーになる過程を楽しんで
もらえるように生花から制作しています。
今回は母の日に合わせてリースを作ります。
日頃の感謝を込めてお母さんへのプレゼント
に、また自分へのご褒美にいかがですか？
花を通して皆様と素敵な時間を過ごしたいと
思います。お申込み、お待ちしております。

※参考作品※天候、仕入れ
によって色味などが変わる
ことがあります。

大型連休中の
開館日

4月29日(土・昭和の日)開館
　  30日(日)開館
5月  1日(月)休館
　    2日(火)開館
　    3日(水・憲法記念日)開館
       4日(木・みどりの日)開館
       5日(金・こどもの日)開館
       6日(土)開館
       7日(日)開館

開館時間：10:00～17:00
お食事茶屋とん万：10:30～16:00



赤間宿通りの情報コーナー

とん万のSNSもぜひご覧ください

団体でご利用いただけます！

事前にご予約をいただくとスムーズにご案内
できます。メニューや金額等についてはぜひ
お問い合わせください。
※ワークショップ等で和室でのお食事のご利用ができな
い場合があります。

ご予算に応じて
「おまかせ赤馬定食」
をご用意できます。
5名様～、3日前までに
ご予約ください！ ※850円の一例

小さなお子様がいらっしゃる場合は、和室の
テーブルを低くしてのご利用も可能です。

    

赤 馬 館 の お も て な し メ ニ ュ ー

お食事茶屋　とん万 営業時間 10:30～16:00 (15:30ラストオーダー)
※メニューは予告なく変更になる場合がございます。ご了承ください。

とと    んん    まま    まま    便便    りり

令和5年5月1日 宗 像 市 東 部 観 光 拠 点 施 設　街 道 の 駅　赤 馬 館　定 期 情 報 誌 第 70号

　爽やかな五月晴れの空に元気よく鯉のぼりがお
よぎ、夏の気配を感じるころになりましたが、皆
様いかがお過ごしでしょうか。
コロナが落ち着き、過ごしやすい季節になって、
少しずつ赤馬館に出入りする方々が増え嬉しく思
っています。そこで、今月は赤馬館をより有効に
ご利用いただけるようお食事スペースやお食事内
容についてご案内させていただきます。

宗像市赤間の皆様の
身体をお守りする
整骨院です。

手あてを大切にする気持ち
患者さんを思いやるやさし
さ、身体のゆがみを根本か
ら整えていく技術、フレン
ドリーでアットホームな雰
囲気が当院にはあります。

宗像赤間整骨院
〔住　所〕宗像市赤間3-3-27フォレストファーム　　
　　　　　1階(ダイレックス宗像店前)
〔問合せ〕0940-62-6161
〔 H　P 〕https://www.munakataakama.com/

6月17日(土)18日(日)
あじさい祭り開催
あじさいと、作品募集中！

今年も赤間宿通りがあじさい
で彩られる季節がやってきま
した。
勝屋酒造の「夏の蔵出し」に
合わせて、マルシェや音楽イ
ベントなど開催。
また、各店舗の前に飾るあじ
さいと、あじさいがテーマの
作品を募集しております。

あじさい祭り
(赤間宿商店組合)
〔問合せ〕0940-32-2117
〔S N S〕instagram▶akama_yokamon

和室(通常時) 和室　最大18名様

きっと「ここに来てよかった〜」と思っていただけま
す。心よりお待ち申し上げております。

サロン 和室


